CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos compétentes, para que seja

realizado um estudo para instalaão de bebedouros de água potável na extensão do

Parque Ecológico.

JUSTIFICATIVA

O parque ecológico é um dos pontos que mais atraem pessoas em nossa

cidade, seja para lazer ou para práticas esportivas. Existe em grande. parte de sua

extensão a pista para corrida e caminhada, mas falta um importante auxílio, que é a

disponibilização de água potável.

É de extrema importância a hidratação durante a prática de esportes,

principalmente em cidade com médias de temperaturás elevadas, como é o caso de

Indaiatuba. Sendo assim, é de grande relevância a disponibilização de bebedouros

com água potável aos frequentadores do local. -

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 14 de Junho de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1378/2018
15/06/2018 - 10:15

PROT-CMI 1378/2018
15/06/2018 - 10:15
IND 871/2018